
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                            sēdes protokols Nr. 10, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.189 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Dīķa iela 8, Alūksnē, Alūksnes novadā 

atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu un ņemot vērā 

Attīstības komitejas 17.06.2024. lēmumu (protokols Nr. 6, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Dīķa iela 8, Alūksnē, 

Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 039 4407, kas sastāv no zemesgabala 670 m² 

platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                            sēdes protokols Nr. 10, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.190 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma “Ceļtekas”, Mārkalnes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu un ņemot vērā 

Attīstības komitejas 15.01.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Ceļtekas”, Mārkalnes 

pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3676 001 0198, kas sastāv no zemesgabala 

0,4400 ha platībā. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                            sēdes protokols Nr. 10, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.191 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Brenci 10”-5, Brencos, Malienas 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 28.06.2023. vēstuli 

Nr. AN/1.7.1/23/130, kas saņemta un reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 29.06.2023. ar 

Nr. ANP/1-42/23/2365,  

secinot to, ka nepieciešamie izdevumi, lai savestu kārtībā dzīvošanai derīgā stāvoklī dzīvokli 

“Brenci 10”- 5, Brencos, Malienas pagastā, Alūksnes novadā, bet vēlāk arī administrēšanas un 

uzturēšanas izdevumi, nav samērojami ar īpašuma faktisko vērtību un izmantošanas iespējām, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

8. panta trešo daļu,  

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Brenci 10”- 5, 

Brencos, Malienas pagastā, Alūksnes novadā ar kopējo platību 47,2 m² un ar to saistītām 

kopīpašuma 472/5170 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas, būves (šķūņa) un zemes. 

 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

 

3. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un dzīvokļa īpašumu atsavināšanu veikt Īpašumu 

atsavināšanas komisijai. 
 

Domes priekšsēdētājs                  Dz. ADLERS  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                            sēdes protokols Nr. 10, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.192 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līgotņi”, Jaunlaicenē, Jaunlaicenes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, 10. panta 

pirmo daļu, ņemot vērā Attīstības komitejas 17.06.2024. lēmumu (protokols Nr.6, 1. p.),  

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Līgotņi”, 

Jaunlaicenē, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3660 002 0416, 

kas sastāv no 1 administratīvās ēkas (veikals), 1 dzīvojamās ēkas un zemesgabala 0,1493 ha 

platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz. ADLERS  

http://www.aluksne.lv/


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

(vārds, uzvārds, personas kods, ziņas par nekustamo īpašumu) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                            sēdes protokols Nr. 10, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.193 

 

Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai meža laucē 

nekustamajā īpašumā [..], Alūksnes novadā 

Izskatot nekustamā īpašuma [..], Alūksnes novadā, kadastra  Nr. [..], īpašnieces [..] 

11.12.2023. iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 11.12.2023. un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-24/23/935, par atļauju meža zemes atmežošanai nekustamā īpašuma [..] sastāvā esošajā 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], un 15.04.2024. iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā 16.04.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-23/24/430, par meža lauces atmežošanu, 

konstatēts: 

1. Nekustamā īpašuma [..], Alūksnes novadā, kadastra  Nr. [..], īpašniece ir [..] (turpmāk – 

Īpašniece) saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas [..] zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 87. 

2. Īpašniece nekustamā īpašuma [..], kadastra  Nr. [..], sastāvā esošajā zemes vienībā, ar 

kadastra apzīmējumu [..], vēlas atmežot meža lauci 0,65 ha platībā, kas atrodas 1. kvartāla 

12. nogabalā. 

3. Saskaņā ar Meža likuma 41. panta pirmo daļu platību atmežo, ja tas nepieciešams […] 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai. 

4. Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošo 

noteikumu Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (ar grozījumiem, kas 

izdarīti ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa saistošajiem 

noteikumiem Nr. 7/2023; 2023.gada 31.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2023), 

(turpmāk – Teritorijas plānojums), 173. punktu, meža zemes atmežošana jāveic atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Saskaņā ar Teritorijas plānojuma Liepnas pagasta funkcionālā zonējuma un apgrūtināto 

teritoriju karti atmežojamā meža lauce atrodas Lauksaimniecības teritorijas (L) 

funkcionālajā zonā. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumiem Nr. 118 “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” ir 

saņemti: 

6.1. atzinums no Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu virsmežniecības (18.12.2023. 

Nr. VM8.5-3/458; saņemts pašvaldībā 18.12.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-

35/23/4406); 

6.2. Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās administrācijas atzinums 

(22.12.2023. Nr.3.13.4/7975/2023-N.; saņemts pašvaldībā 27.12.2023. un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-35/23/4472); 

6.3.Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes atzinums par meža zemes atmežošanu 

(14.05.2024. Nr. 2.3/AP/5323/2024; saņemts pašvaldībā 14.05.2024. un reģistrēts ar 



Nr. ANP/1-35/24/1621). 

7. Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu virsmežniecība savā 21.05.2024. vēstulē 

Nr. AVM.5-3/508, par atmežošanas kompensācijas neaprēķināšanu, kas saņemta 

pašvaldībā 21.05.2024. un reģistrēta ar Nr. ANP/1-35/24/1725, informē, ka nolemts 

neveikt kompensācijas aprēķinu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 

18. decembra noteikumu Nr. 889 “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas 

noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību“, jo atmežojamā zeme 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēta kā mežs. 

8. 11.12.2023. iesniegumā norādīts, ka plānotā lauksaimnieciskā darbība ir zemkopība 

(tīrumi). 

Pamatojoties uz Meža likuma 41. panta pirmo daļu, Lauksaimniecības un lauku attīstības 

likuma 10.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 

7. punktu, Ministru kabineta 2007. gada 21. augusta noteikumu Nr. 562 “Noteikumi par zemes 

lietošanas veidu klasifikācijas kārtību un to noteikšanas kritērijiem” pielikumu, 

atļaut [..], personas kods [..], atmežot meža lauci 0,65 ha platībā nekustamā īpašuma [..], 

Alūksnes novadā, kadastra  Nr. [..], sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], šādā 

meža zemes nogabalā: 

Zemes vienības 

 kadastra 

apzīmējums 

Kvartāla 

numurs 

Nogabala 

numurs 

Platība,  

ha 

Zemes lietošanas 

veids pēc 

atmežošanas 

Plānotais nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

[..] 1 12 0,65 
Aramzeme 

(011) 

Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (0101) 

 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 

Valmieras novadā, LV-4201, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma [..], Alūksnes novadā zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu [..], 

atmežojamās meža lauces izvietojuma plāns uz 1 (vienas) lapas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                            sēdes protokols Nr. 10, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.194 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts un aleirīta atradnei 

“Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā 

 

Alūksnes novada pašvaldībā 05.04.2024. saņemts un ar Nr. ANP/1-35/24/1119 reģistrēts 

akciju sabiedrības “LATVIJAS VALSTS MEŽI”, reģistrācijas Nr. 40003466281 (turpmāk – AS 

“LATVIJAS VALSTS MEŽI”), 04.04.2024. iesniegums Nr. 4.1-2_02py_250_24_128 par grozījumu 

veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē “Lejupe”, Mālupes 

pagastā, Alūksnes novadā, ņemot vērā jauno ieguves limitu, kas izsniegts pēc atlikušo krājumu 

aprēķina (turpmāk – iesniegums). 

Izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, konstatēts: 

- Smilts un aleirīta atradne “Lejupe” atrodas nekustamā īpašuma “Valsts mežs 

36740050129”, kadastra Nr. 3674 005 0129, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā, sastāvā 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3674 005 0129, kura īpašniece saskaņā ar 

Mālupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000398581 ir Latvijas valsts Latvijas 

Republikas Zemkopības ministrijas personā; 

- saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (ar grozījumiem, kas 

izdarīti ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajiem 

noteikumiem Nr. 7/2023; 2023. gada 31. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2023), 

Mālupes pagasta funkcionālā zonējuma un apgrūtināto teritoriju karti, atradnes “Lejupe” 

teritorija zemes vienībā, ar kadastra apzīmējumu 3674 005 0129, atrodas Rūpnieciskās 

apbūves teritorijā (R1), kurā, pamatojoties uz Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 386. apakšpunktu, kā viens no teritorijas galvenajiem izmantošanas veidiem ir 

derīgo izrakteņu ieguve; 

- ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2012. gada 20. decembra lēmumu Nr. 426 “Par 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu” (sēdes protokols Nr. 21, 

11. p.) tika izsniegta bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 2/2012 smilts 

ieguvei smilts atradnē “Lejupe” (turpmāk – Atļauja), kas derīga līdz 2022. gada 

5. septembrim; 

- Alūksnes novada pašvaldības dome 2022. gada 25. augustā pieņēma lēmumu Nr. 331 “Par 

grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē 

“Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā” (sēdes protokols Nr. 20, 25. p.), pagarinot 

Atļaujas derīguma termiņu līdz 2037. gada 5. septembrim; 

- saskaņā ar Valsts vides dienesta 2024. gada 21. martā izsniegto derīgo izrakteņu (izņemot 

pazemes ūdeņus) atradnes pasi, atradnē “Lejupe” ir veikta derīgo izrakteņu ieguve, un 

saskaņā ar derīgo izrakteņu krājumu bilances datiem no 2013. līdz 2023. gadam iegūti 

66,93 tūkstoši m3 smilts (A kategorija); 

- saskaņā ar iesniegumam pievienoto Valsts vides dienesta 2024. gada 21. martā izsniegto 

derīgo izrakteņu ieguves limitu, ar termiņu līdz 2049. gada 20. martam, atradnes “Lejupe” 



ieguves limita apjoms ir 482,82 tūkstoši m3 smilts un 1,31 tūkstotis m3 aleirīta; krājumi 

atbilst derīgo izrakteņu krājumu N kategorijai atbilstoši izpētes detalitātei; 

- Alūksnes novada pašvaldības dome 2024. gada 25. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 113 “Par 

grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē 

“Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā” (sēdes protokols Nr. 5, 4. p.), vēlreiz 

pagarinot Atļaujas derīguma termiņu līdz 2049. gada 20. martam; 

- Pašvaldībā 17.05.2024. tika saņemta un ar Nr. ANP/1-35/24/1682 reģistrēta Valsts vides 

dienesta 16.05.2024. vēstule Nr.2.3/AP/5456/2024, kurā norādīts, ka vēlreiz grozot 

Atļauju, noteiktais derīguma termiņš pārsniedz maksimāli iespējamo Atļaujas termiņu, kas 

saskaņā ar likuma “Par zemes dzīlēm” 9. panta pirmās daļas 5. punktu ir līdz 25 gadiem; 

- ņemot vērā Valsts vides dienesta norādījumus, iesniegums par grozījumu veikšanu bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē “Lejupe”, Mālupes pagastā, 

Alūksnes novadā, skatāms kā sākotnējs iesniegums bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas izsniegšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par zemes 

dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu un 9. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 

2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas 

kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 26., 27., 32. un 33. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 

19. decembra noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi par valsts nodevām zemes dzīļu izmantošanas jomā 

(izņemot zemes dzīļu izmantošanu iekšzemes publiskajos ūdeņos un jūrā un ogļūdeņražu meklēšanu, 

izpēti un ieguvi)” 4., 5. un 7. punktu, 

 

1. Izsniegt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “LATVIJAS VALSTS MEŽI”, reģistrācijas 

numurs 40003466281, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts un aleirīta 

ieguvei atradnē “Lejupe”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Valsts mežs 36740050129”, 

kadastra Nr. 3674 005 0129, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā, sastāvā esošajā zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3674 005 0129, ar zemes dzīļu izmantošanas 

nosacījumiem (pielikumā). 

2. Noteikt atļaujas derīguma termiņu līdz 2049. gada 20. martam saskaņā ar Valsts vides 

dienesta izsniegtajā derīgo izrakteņu ieguves limitā noteikto laikposmu. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumu Nr. 113 “Par grozījumiem bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē “Lejupe”, Mālupes pagastā, 

Alūksnes novadā”, Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 25. augusta lēmumu 

Nr. 331 “Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 

atradnē “Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā”, un Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2012. gada 20. decembra lēmumu Nr. 426 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas izsniegšanu”, un anulēt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

Nr. 2/2012 smilts ieguvei atradnē “Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā. 

4. Atļauju izsniegt pēc maksājuma uzdevuma saņemšanas par valsts nodevas 142,29 EUR 

(viens simts četrdesmit divi euro 29 centi) iemaksu pašvaldības budžetā. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/194_Derigie_izrakteni_lejupe.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                            sēdes protokols Nr. 10, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.195 

 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts-grants un smilts 

atradnei “Zāgadi” iecirknī “Zāgadi-2023”, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā 

 

Alūksnes novada pašvaldībā 29.05.2024. saņemts un ar Nr. ANP/1-35/24/1838 reģistrēts 

valsts akciju sabiedrības “LATVIJAS AUTOCEĻU UZTURĒTĀJS”, reģistrācijas Nr. 40003356530, 

juridiskā adrese Krustpils iela 4, Rīga, LV-1073 (turpmāk – VAS “LATVIJAS AUTOCEĻU 

UZTURĒTĀJS”), iesniegums Nr. 5.3.1.-V.2/N2024-802 par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas izsniegšanu smilts-grants un smilts atradnei “Zāgadi” iecirknī “Zāgadi-2023”, 

Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā. 

Izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, konstatēts: 

- Smilts-grants un smilts atradnes “Zāgadi” iecirknis “Zāgadi-2023” atrodas nekustamā 

īpašuma “Zāgadi”, kadastra Nr. 3642 008 0034, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, sastāvā 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3642 008 0034, kura īpašniece, saskaņā ar 

Vidzemes rajona tiesas Alsviķu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000008031, ir 

valsts akciju sabiedrība “LATVIJAS AUTOCEĻU UZTURĒTĀJS”, reģistrācijas numurs 

40003356530; 

- saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (ar grozījumiem, kas 

izdarīti ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajiem 

noteikumiem Nr. 7/2023; 2023. gada 31. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2023), 

Alsviķu pagasta funkcionālā zonējuma un apgrūtināto teritoriju karti, zemes vienība, ar 

kadastra apzīmējumu 3642 008 0034, atrodas daļēji Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1), 

un daļēji Mežu (M) un Lauksaimniecības (L) teritorijās; 

- Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1), pamatojoties uz Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 386. apakšpunktu, kā viens no teritorijas galvenajiem izmantošanas veidiem ir 

atļauta derīgo izrakteņu ieguve; 

- Mežu (M) un Lauksaimniecības (L) teritorijās derīgo izrakteņu ieguve ir atļauta kā viens 

no papildizmantošanas veidiem, ar nosacījumu, ka veicama zemes lietošanas veida maiņa, 

pamatojoties uz Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 445. un 468. apakšpunktu; 

- saskaņā ar iesniegumam pievienoto Valsts vides dienesta 2023. gada 19. jūlijā izsniegto 

derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pasi, atradnē “Zāgadi” iecirknī 

“Zāgadi-2023” ir veikta derīgo izrakteņu ieguve, bet precīzu datu par iegūto derīgo 

izrakteņu apjomu nav; 

- saskaņā ar Valsts vides dienesta 2023. gada 19. jūlijā izsniegto derīgo izrakteņu ieguves 

limitu, ar termiņu līdz 2048. gada 18. jūlijam, smilts-grants un smilts atradnes “Zāgadi” 

iecirknī “Zāgadi-2023” ieguves limita apjoms ir 37,94 tūkstoši m3 smilts-grants un 

1682,90 tūkstoši m3 smilts, krājumi atbilst derīgo izrakteņu krājumu N kategorijai 

atbilstoši izpētes detalitātei; 



- iesniegumam pievienoti arī Valsts vides dienesta 2024. gada 27. maijā izsniegtie tehniskie 

noteikumi Nr. AP24TN0803 smilts-grants un smilts atradnei “Zāgadi” iecirknī “Zāgadi-

2023”, un tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir vienāds ar derīgo izrakteņu ieguves 

limita darbības termiņu; 

- 12.06.2024. VAS “LATVIJAS AUTOCEĻU UZTURĒTĀJS” tika lūgts iesniegt papildus 

informāciju, saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu 

izmantošanai” 27.5. apakšpunktu; 

- pašvaldībā 14.06.2024. tika saņemta un ar Nr. ANP/1-35/24/2044 reģistrēta VAS 

“LATVIJAS AUTOCEĻU UZTURĒTĀJS” atbildes vēstule ar informāciju par personālu, 

tā kvalifikāciju un karjera izstrādes darbu veikšanai paredzēto tehnisko nodrošinājumu. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par zemes 

dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1.punktu un 9. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 

2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas 

kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 26., 27., 32. un 33. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 

19. decembra noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi par valsts nodevām zemes dzīļu izmantošanas jomā 

(izņemot zemes dzīļu izmantošanu iekšzemes publiskajos ūdeņos un jūrā un ogļūdeņražu meklēšanu, 

izpēti un ieguvi)” 4., 5.  un 7. punktu, 

 

1. Izsniegt valsts akciju sabiedrībai “LATVIJAS AUTOCEĻU UZTURĒTĀJS”, reģistrācijas 

Nr. 40003356530, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts 

ieguvei atradnē “Zāgadi” iecirknī “Zāgadi-2023”, kas atrodas nekustamā īpašuma 

“Zāgadi”, kadastra Nr. 3642 008 0034, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, sastāvā esošajā 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3642 008 0034, ar zemes dzīļu izmantošanas 

nosacījumiem (pielikumā). 

2. Noteikt atļaujas derīguma termiņu līdz 2048. gada 18. jūlijam, saskaņā ar Valsts vides 

dienesta izsniegtajā derīgo izrakteņu ieguves limitā noteikto laikposmu. 

3. Atļauju izsniegt pēc maksājuma uzdevuma saņemšanas par valsts nodevas 142,29 EUR 

(viens simts četrdesmit divu euro 29 centu) iemaksu pašvaldības budžetā. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/195_Derigie_izrakteni_zagadi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.196 

 

Par pašvaldības uzdevuma deleģēšanu SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” 

 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sestajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi 

un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un 

pieņemšanas kārtību. 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta septīto daļu vietējai pašvaldībai ir 

tiesības deleģēt šā panta sestajā daļā minēto uzdevumu, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa nosaka, ka Publiska persona var deleģēt 

privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk. 

Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 15/2024 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Alūksnes novadā” 

3. punktu, Alūksnes novada administratīvajā teritorijā augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas pieņemšanu, pārbaudi un ievadīšanu pašvaldības augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datubāzē, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu un informācijas par ielu sarkanajām 

līnijām izsniegšanu, koordinē un realizē Alūksnes novada pašvaldības izvēlēta juridiska persona, ar 

kuru ir noslēgts līgums par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu. 

Šobrīd ir spēkā starp Alūksnes novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”, reģistrācijas Nr. 40003831048 (turpmāk – SIA 

“MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”) 2023. gada 17. augustā noslēgtais deleģēšanas līgums 

Nr. ANP/1-45.1/23/308, ar līguma darbības termiņu – 1 (viens) gads. Pašvaldības sadarbība ar SIA 

“MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” ilgst kopš 2013. gada augusta, un pašvaldības deleģētais 

pārvaldes uzdevums tiek veikts teicamā kvalitātē. 

Saskaņā ar SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” iesniegto atskaiti par deleģēto uzdevumu 

izpildi 2023. gadā, kas saņemta pašvaldībā 27.05.2024. un reģistrēta ar Nr. ANP/1-40/24/1782, 

2023. gadā par Alūksnes novada administratīvo teritoriju pašvaldības augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas (turpmāk – ADTI) datubāzē reģistrēti un ievadīti 117 topogrāfiskie plāni, 

102 inženiertīklu izpildmērījuma plāni, 52 būvju novietnes (laukuma veida) izpildmērījumi, 5 

inženierkomunikāciju demontāžas akti, kā arī reģistrētas 54 zemes ierīcības projektu grafiskās daļas. 

Alūksnes novada pašvaldības ADTI datubāze sastāv no 2720 digitālām karšu lapām vektordatu 

formātā (gan DGN, gan DWG), ar kopējo datu apjomu 1,94 GB. 

Ņemot vērā ievērojamo ADTI informācijas apjomu un pašvaldības esošos personāla resursus, 

secināms, ka SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” šo uzdevumu – augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanu – var veikt efektīvāk. 



Pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ģeotelpiskās informācijas 

likuma 13. panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. pantu, 41. panta pirmo 

daļu un 42. pantu, 45. panta trešo daļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 30.03.2023. saistošo 

noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības nolikums” 29. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 25.04.2024. saistošo noteikumu Nr. 15/2024 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Alūksnes novadā” 3. punktu, 

  

1. Deleģēt pašvaldības uzdevumu – augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes 

uzturēšanu SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”, reģistrācijas Nr. 40003831048. 

2. Slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanas uzdevuma veikšanu Alūksnes 

novadā, nosakot līguma darbības termiņu 1 (viens) gads. 

3. Apstiprināt deleģēšanas līguma projektu saskaņā ar pielikumu. 

4. Pilnvarot Alūksnes novada domes priekšsēdētāju Dzintaru ADLERU parakstīt deleģēšanas 

līgumu ar SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/196_mdc_deleg_ligums_2024.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.197 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 14. panta trešo daļu un Ministru 

kabineta 05.05.2010. noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada publisko pārskatu (pielikumā uz 140 

lapām). 

2. Ziņojumu par Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

publicēt Alūksnes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Alūksnes Novada Vēstis”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/197_pielikums_ANP_publiskais_parskats_GALA_domes_sedei.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/197_pielikums_ANP_publiskais_parskats_GALA_domes_sedei.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.198 

 

Par noteikumu Nr.4/2024 

“Par Alūksnes novada pašvaldības kapitāla daļu pārvaldību” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33. pantu, 34. panta trešo daļu, 

35. panta pirmo daļu 

 

izdot noteikumus Nr.4/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības kapitāla daļu pārvaldību” 

(pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/198_Kapitaldalu_noteikumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.199 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 23/2024 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” precizēšanu 

 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 10.06.2024. atzinumu 

Nr. 1-18/3751 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.23/2024” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

47.panta piekto daļu, 

 

 Precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošos noteikumus 

Nr. 23/2024 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”: 

 

1. Svītrot 14.6.2. apakšpunktu; 

2. Svītrot 14.7. apakšpunktu; 

3. Papildināt 14.2. un 14.4. apakšpunktu ar vārdiem “ja šāda informācija nav pašvaldības rīcībā 

un pašvaldība objektīvu iemeslu dēļ nevar to iegūt pati”; 

4. Svītrot 16.punktā vārdus “un visu dokumentu”; 

5. Izteikt 35.punktu šādā redakcijā:  

“35. Pašvaldībai noteikumu 34.puntā minēto dzīvojamo telpu ir tiesības izīrēt personai, kas 

nepieciešama Pašvaldībā kā kvalificēts speciālists un ir nodarbināta Pašvaldības iestādē vai 

Pašvaldības kapitālsabiedrībās, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomās, kurās konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums - 

veselības aprūpes, izglītības, sociālā darba, būvniecības, būvniecības uzraudzības vai 

arhitektūras jomas speciālisti.” 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.200 

 

Par saistošo noteikumu Nr.21/2024 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas 

pakalpojumiem Alūksnes novadā” precizēšanu 

 

 Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 13.06.2024. atzinumu 

Nr. 1-18/3830 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.21/2024” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

47. panta piekto daļu,   

precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošos noteikumus 

Nr. 21/2024 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas pakalpojumiem Alūksnes novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS  

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/200_SN_Barintiesa_nodeva.docx


        
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.201 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 14/2024 

“Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” precizēšanu 

 

 Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 16.05.2024. atzinumu 

Nr. 1-18/3069 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.14/2024” un 17.06.2024. atzinumu Nr. 1-18/3917 

“Par precizētajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 14/2024, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

47. panta piekto daļu,  

  

1. Precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus 

Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”. 

2. Atzīt par spēkā neesošu Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija 

lēmumu Nr. 157 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

precizēšanu”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS  

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/201_SN_teritorijas_kopsana.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.202 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 24/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 36/2023 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu kultūras pieminekļu ēkas fasāžu restaurācijai, atjaunošanai, ēkas 

konservācijas darbiem Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par kultūras 

pieminekļu aizsardzību” 24. panta otro daļu, Eiropas Komisijas Regulas 2023/2831 8. pantu, 

izdot saistošos noteikumus Nr. 24/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr.36/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

kultūras pieminekļu ēkas fasāžu restaurācijai, atjaunošanai, ēkas konservācijas darbiem Alūksnes 

novadā”” un to paskaidrojuma rakstu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS  

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/202_SN_eku_fasazu_atjaunosana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/202_SN_eku_fasazu_atjaunosana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/202_SN_eku_fasazu_atjaunosana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/202_SN_eku_fasazu_atjaunosana.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.203 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 25/2024 “Alūksnes novada iedzīvotāju padomes nolikums” 

izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 58. panta sesto daļu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 25/2024  “Alūksnes novada iedzīvotāju padomes nolikums”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS  

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/203_SN_Iedzivotaju_padome.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.204 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 26/2024 “Alūksnes novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 61. pantu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 26/2024 “Alūksnes novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/204_SN_lidzdalibas_budzets.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/204_SN_lidzdalibas_budzets.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.205 

 

Par projektu “Pils ielas (posmā no Kolberģa ielas līdz Kalnadruvu ielai) pārbūve” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, 

ņemot vērā Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta 

valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 40.1., 46.1. punktu un 

Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 

1.9.23. punktu,  

 

1. Atbalstīt projekta “Pils ielas (posmā no Kolberģa ielas līdz Kalnadruvu ielai) pārbūve”, 

turpmāk – projekts, iesnieguma iesniegšanu Satiksmes ministrijā valsts autoceļu fonda 

apakšprogrammas “Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)” līdzekļu saņemšanai. 

2. Apstiprināt projekta indikatīvās kopējās izmaksas 1 204 802 EUR (viens miljons divi 

simti četri tūkstoši astoņi simti divi euro), tajā skaitā būvdarbu izmaksas 1 183 402 EUR 

(viens miljons viens simts astoņdesmit trīs tūkstoši četri simti divi euro), autoruzraudzības 

izmaksas 3 630 EUR (trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit euro) un būvuzraudzības izmaksas 

17 770 EUR (septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

301 200,50 EUR (trīs simti viena tūkstoša divi simti euro 50 centu) apmērā, kas sastāda 

25% no projekta indikatīvajām izmaksām, no pašvaldības 2025. un 2026.gada budžeta 

līdzekļiem.    

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS  

 

 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.206 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.02.2024. lēmumā Nr.61 “Par 

projektu “Sociālo mājokļu atjaunošana”” 

 

Ņemot vērā Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 20.05.2024. vēstuli  

Nr. 39-2-10/3949 (Alūksnes novada pašvaldībā saņemta un reģistrēta 21.05.2024. ar  

Nr. ANP/1-35/24/1715), kurā norādīta prasība ietvert pašvaldības domes lēmumā apliecinājumu par 

projekta finansiālo kapacitāti, Ministru kabineta 2023. gada 19. septembra noteikumus Nr. 538 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākuma 

“Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecības” īstenošanas noteikumi”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. un 10. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam 3.1.4. punktu, 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 29.02.2024. lēmumā Nr.61 “Par projektu “Sociālo 

mājokļu atjaunošana””, sēdes protokols Nr. 3, 44. punkts, šādus grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Projekta atbalsta gadījumā projekta priekšfinansēšanas nodrošināšanai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē, indikatīvi 306 000 EUR (trīs simti seši tūkstoši euro). Gadījumā, 

ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts projektā paredzētajā apjomā, sastādot ikgadējo 

budžetu, finansējumu projekta īstenošanai nodrošināt, to paredzot no pašvaldības 2025. 

un 2026. gada budžeta līdzekļiem, kas nesaistīti ar aizņēmuma līdzekļiem un Eiropas 

Savienības fondu vai citu projektu līdzekļiem.” 

2. Papildināt lēmumu ar 4. punktu: 

“4. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā 

pieprasīt avansu 50% apmērā no projektam piešķirtā Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējuma.” 

3. Papildināt lēmumu ar 5. punktu: 

“5. Gadījumā, ja projekta īstenošanas laikā izveidojas izmaksu sadārdzinājums, 

pašvaldībai tos segt no saviem līdzekļiem.” 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.207 

 

Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73. punktu, 

 

aktualizēt Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plānu 

2022.-2027. gadam, izsakot projekta idejas ierakstu Nr. 3.3.2. jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam projektu idejas ieraksts uz 1 (vienas) lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/207_Investiciju_plana_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/207_Investiciju_plana_grozijumi.docx


 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.208 

 

Par projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu  

pieejamības palielināšana Alūksnes novadā”  

 

Ņemot vērā Ministru kabineta 2024. gada 12. marta noteikumus Nr. 173 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības 

pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju” 

4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” pirmās kārtas 

īstenošanas noteikumi”, 

 pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta pirmās daļas 

19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības plāna Rīcības 

virzienu 2.2. un Uzdevumu 2.4., Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 3.3.2. punktu, 

 

1. Atbalstīt projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

Alūksnes novadā” pieteikuma iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 1 715 872 EUR (viens miljons septiņi simti 

piecpadsmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit divi euro), tajā skaitā pašvaldības 

līdzfinansējumu indikatīvi 159 177,60 EUR (viens simts piecdesmit deviņi tūkstoši viens 

simts septiņdesmit septiņi euro 60 centi). 

3. Projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējumu paredzēt no 

pašvaldības 2025., 2026., 2027. gada budžeta (aizņēmuma) līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.209 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā Nr. 172 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Ņemot vērā Vidzemes rajona tiesas Alūksnes pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 455, 

kadastra numurs 3601 017 3907, (Zemesgrāmatas tiesnešu 13.10.2023. un 19.10.2023. lēmumus), 

pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 28.09.2023. saistošo noteikumu Nr. 27/2023 

“Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” 4. un 12. punktu, 

 

izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā Nr. 172 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu” (turpmāk – Lēmums), svītrojot Lēmuma 34. punktu. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.  

 

Domes priekšsēdētājs          Dz. ADLERS 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.210 

 

Par maksas apstiprināšanu  

Alūksnes Sporta skolas sniegtajiem pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 2024. gada 31. maija 

Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu Nr. ANP/1-6/24/148, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 2013.gada 3.janvāra noteikumu 

Nr.17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības 

pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. punktu, 

 

1. Apstiprināt līdzfinansējuma maksu (maksa netiek aplikta ar pievienotās vērtības nodokli) par 

Alūksnes Sporta skolas pakalpojumiem, organizējot vasaras nometnes: 

1.1. Mācību treniņu nometnēm Alūksnē 2024. gada vasarā: 

1.1.1. Džudo nodaļai  augustā (6 dienas) – 30,00 EUR (trīsdesmit  euro) vienam 

izglītojamajam; 

1.1.2. Futbola, basketbola, vieglatlētikas nodaļām  jūlijā un augustā (5 dienas) – 25 EUR 

(divdesmit pieci euro) vienam izglītojamajam. 

1.2. Biatlona nodaļas mācību treniņu nometnei ārpus novada 2024.gada jūlijā (10 dienas) – 

50,00 EUR (piecdesmit euro) vienam izglītojamajam; 

1.3. Džudo nodaļas mācību treniņu nometnei ārpus novada 2024.gada augustā (5 dienas) – 

90,00 EUR (deviņdesmit euro) vienam izglītojamajam;  

2. Alūksnes Sporta skolas direktoram noteikt  līdzfinansējuma maksas kārtību. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 01.07.2024. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.211 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmumā Nr.172 “Par 

Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumiem” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 17. punkta d) apakšpunktu, maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada 

pašvaldības izpilddirektora 31.05.20124. rīkojumu Nr. ANP/1-6/124/148, 

 

1. Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmumā Nr.172 “Par 

Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumiem” 1.pielikuma tabulas 

paskaidrojumā “* summu noapaļojot līdz veselam ciparam, atbilstoši matemātiskajiem 

noapaļošanas principiem (līdz 0,49 uz leju, no 0,50 uz augšu)”  

 

aizstāt ar paskaidrojumu “* summu pēc PVN pievienošanas noapaļojot līdz veselam ciparam, 

atbilstoši matemātiskajiem noapaļošanas principiem (līdz 0,49 uz leju, no 0,50 uz augšu)”. 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 01.07.2024. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.212 

 

Par Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes 

maksas pakalpojumiem  

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 5. panta pirmo daļu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

31.05.2024. rīkojumu Nr. ANP/1-6/24/148, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādi 

pašvaldības kapsētās pagastu teritorijās (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu: 

2.1. Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 24. marta lēmumu Nr.107 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības Mālupes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem 

Mālupes kapos”; 

2.2. Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 24. marta lēmumu Nr.108 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības Liepnas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem Saidu 

kapos”; 

2.3. Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 24. marta lēmumu Nr.109 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības Liepnas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem 

Liepnas kapos”; 

2.4. Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 24. marta lēmumu Nr.110 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības Liepnas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem 

Sprinduļkalna kapos”; 

2.5. Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 24. marta lēmumu Nr.111 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības Annas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem Ezeriņu 

kapos”; 

2.6. Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumu Nr.150 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības Jaunlaicenes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem”; 

2.7. Alūksnes novada pašvaldības domes 2017. gada 23. novembra lēmumu Nr. 433 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības Pededzes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem 

Kūdupes kapos”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. jūlijā. 
 

Domes priekšsēdētājs          Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/212_Maksa_ANPAP.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.213 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr.353 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” maksas pakalpojumiem un to cenrādi 

izdošanu” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar 

Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 31.05.2024. rīkojumu Nr. ANP/1-6/24/148, 

 

1. Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmuma Nr.353 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” maksas pakalpojumiem un to cenrādi 

izdošanu” cenrādī: 

1.1. Cenrāža tabulu papildināt ar kolonnām “Atlaide bez PVN (EUR)” un “Cena ar atlaidi bez 

PVN (EUR)”; 

1.2. 12., 13. un 14.pozīciju izteikt jaunā redakcijā:  

Nr.p. 

k. 
Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(EUR) 

Atlaide 

bez PVN 

(EUR) 

Cena ar 

atlaidi bez 

PVN 

(EUR) 

….      

12. Kapsētas pārziņa 

pakalpojumi Alūksnes 

Lielajos un Mazajos kapos 

1 

apbedījums 

90,00 EUR 36,00 EUR 54,00 EUR 

13. Kapličas ēkas sagatavošanas 

pakalpojums bēru 

ceremonijai Alūksnes 

Lielajos kapos (apbedīšanas 

dienā 1 stunda) 

1 reize 25,00 EUR 10,00 EUR 15,00 EUR 

14. Zvanītāja pakalpojumi 

kapličā Alūksnes Lielajos 

kapos 

20 minūtes 4,00 EUR   

……      

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. jūlijā 

 

Domes priekšsēdētājs          Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.214 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 395 “Par amata 

vietām un atlīdzību Alūksnes novada bibliotēkā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

26.05.2022. noteikumu Nr.2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. jūliju izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. 

lēmumā Nr. 395 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada bibliotēkā”: 

8. pozīcijas amata vienībai – bibliotekārs, amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas likmi “[..]”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]” un dzēst atsauci “*”. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.215 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 27/2024 

“Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 15. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 3/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, un 48. panta pirmo un 

otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 27/2024 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2024. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/215_SN_budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/215_SN_budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/215_SN_budzeta_grozijumi.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.216 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Alūksnes novada pašvaldības iestādei “SPODRA” 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” 18.06.2024. iesniegumu 

Nr. SPO/1-5/24/60 “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu”, kas reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 18.06.2024. ar Nr. ANP/1-42/24/2080, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētā Attīstības programmas 2022.-

2027.gadam Investīciju plāna 3.31.1.punktu,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

29.02.2024. noteikumu Nr. 1/2024 “Par pašvaldības mantas atsavināšanas izdevumiem un rīcību ar 

iegūtajiem līdzekļiem” 6. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 2 118,00 EUR (divi tūkstoši 

viens simts astoņpadsmit euro) apmērā Alūksnes novada pašvaldības iestādei “SPODRA” 

greifera kausa un rotatora iegādei.  

2. Finansējumu attiecināt uz 062041 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada pašvaldības 

iestāde “SPODRA”. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt iepriekš 

minēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2024.gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs          Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.217 

 

Par izmaiņām Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Zemes lietu komisija” 

personālsastāvā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, ņemot vērā Agneses 

FORSTERES iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 11.06.2024. un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-47/24/2007,  

1. Atbrīvot Agnesi FORSTERI no Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Zemes lietu 

komisija” personālsastāva ar 2024. gada 1. jūliju. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs          Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.218 

 

Par Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes 

telpu nomas pakalpojumu  

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 

Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 31.05.2024. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/24/148, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes īslaicīgās telpu nomas 

pakalpojuma  cenrādi:   

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Vienība Cena bez 

PVN 

(EUR) 

PVN likme normatīvajā 

aktā noteiktajā apmērā 

1. Nedzīvojamas iekštelpas  noma 

“Krustcelēs”, Pededzē, 

Pededzes pagastā, Alūksnes 

novadā 

1 stunda 3,00 piemēro 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. jūlijā. 
 

Domes priekšsēdētājs          Dz.ADLERS 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju – personas datus 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                          sēdes protokols Nr. 10, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.219 

 

Par pabalsta piešķiršanu 

 

Izskatot personas iesniegumu, piešķirts normatīvajos aktos noteiktais pabalsts 


